
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я 

 

П Р И К А З 

 

от  3 ноября  2020                               №144 

О сопровождении муниципального 

этапа всероссийской предметной 

олимпиады школьников на 

территории Пугачевского муниципального 

района в 2020-2021 учебном году 

 

 На основании приказаМинистерства образования Саратовской 

области «Об организационномсопровождении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьниковна территории Саратовской областив 

2020/2021учебном году»,в целях поддержки одаренных детей  Пугачевского 

муниципального района 

приказываю: 

1. Муниципальному учреждению «Методический центр управления 

образования администрации Пугачевского муниципального района» 

Кочетковой И.Т.: 

1.1. организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

предметной олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году (далее 

«Олимпиада»)в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 

и моделью проведения муниципального этапа всероссийской предметной 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году, утверждённой 

приказом управления образования, согласно графику (приложение №1); 

1.2. организовать работу жюри по оцениванию работ участников 

муниципального этапа Олимпиады согласно списку (приложение № 2); 

1.3. утвердить график работы жюри по оцениванию работ участников 

муниципального этапа олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

(приложение № 3 ) 

1.4. предоставить в Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Саратовский 

областной институт развития образования» сведения о победителях и  



 
 

 

 

 



Приложение № 1к приказу  

от 3ноября  2020 года  № 144 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа – 10.00 

 
№ 

п/п 
Предмет Классы Дата День недели 

Место проведения 

1.  Немецкий язык  7-11 13 ноября пятница  Местами проведения 

олимпиады для 

обучающихся городских 

школ определить 

образовательные 

учреждения, в которых 

проходят обучение 

участники олимпиады, 

для обучающихся 

сельских школ – согласно 

приложению 1 

2.  Биология 7-11 16 ноября понедельник 
3.  История 7-11 17 ноября вторник 
4.  Английский язык  7-11 18 ноября среда 
5.  Русский язык 7-11 20 ноября пятница 
6.  Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

7-11 23 ноября  понедельник  

7.  Обществознание 7-11 24 ноября вторник 
8.  Французский язык  7-11 25 ноября среда  
9.  Физическая 

культура  

7-11 26 ноября четверг 

10.  Литература 7-11 27 ноября пятница 
11.  Экология 7-11 30 ноября понедельник  
12.  Испанский язык, 

итальянский язык 

7-11 1 декабря вторник 

13.  Астрономия 7-11 3 декабря четверг 
14.  Математика 7-11 4 декабря пятница 
15.  Химия 7-11 7 декабря понедельник  
16.  Право 9-11 8 декабря вторник 
17.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

7-11 9 декабря среда 

18.  Экономика 7-11 10 декабря четверг 
19.  Физика 7-11 11 декабря пятница 
20.  Технология 

(теория, практика) 

7-11 14 декабря понедельник 

21.  Технология 

(защита проектов) 

7-11 15 декабря вторник 

22.  Китайский язык  7-11 17 декабря четверг 
23.  География 7-11 18 декабря пятница 
24.  Информатика (1 

этап) 

7-11 19 декабря суббота 



№ 

п/п 
Предмет Классы Дата День недели 

Место проведения 

25.  Информатика (2 

этап) 

7-11 20 декабря воскресенье 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

от 3ноября  2020 года  № 144 

 

Состав жюри 

по оцениванию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

География 

Владимирова Л.В. учитель географии МОУ «СОШ № 2г. Пугачева», 

председатель жюри; 

Шляпникова Е. Ф инспектор МУ МЦ, учитель географии МОУ «СОШ              

№ 14 г.  Пугачева имени П.А. Столыпина», 

заместитель председателя жюри; 

Перцева Л.А. учитель географии МОУ «СОШ № 3г. Пугачева»; 

Лукьяненко О.А. учитель географии МБОУ «ВОШ №3   г. Пугачева»; 

Самойлова Е.А. учитель географии МБОУ «ВОШ №2   г. Пугачева»; 

Бабенко А.В. учитель географии МОУ «СОШ № 13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова». 

Щербакова Е.А. учитель географии МОУ «СОШ № 1 г.Пугачева имени 

Т.Г.Мазура»; 

 

Немецкий язык 

Румянцева Л.Г. учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 14г. 

Пугачева имени П.А. Столыпина»; председатель 

жюри; 

Кочеткова И.Т. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Кульманова Д.А. учитель немецкого языка МОУ «ООШ  п. Солянский 

им. В.К. Ерошкина»; 

Мешкова В.А. учитель немецкого языка ГБОУ СО «Школа – 

интернат г. Пугачева»; 

Богачева И.В. учитель немецкого языка МОУ «ООШ № 4г. 

Пугачева»; 

Кулькина В. Ф. учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 5 г. 

Пугачева»; 

Дворянчикова Л.П.  учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 5                              

г. Пугачева». 

  

Английский язык 

Мергалиева А. В. учитель английского языка МОУ «СОШ № 13 г. 

Пугачева имени М.В.Ломоносова», председатель 

жюри;  

Кочеткова И.Т. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Гасанова О. П. учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 г. 



Пугачева имени Т. Г. Мазура»; 

Клокова О. О. учитель английского языка МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева»; 

Артемова О.Н. учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 г. 

Пугачева имени Т. Г. Мазура»; 

Сахнова С.А. учитель английского языка МОУ «СОШ № 13 г. 

Пугачева имени М.В.Ломоносова»; 

Антонова О. В. учитель английского языка МОУ «СОШ № 3 г. 

Пугачева»; 

Лавринкевич – 

Малинская Я. Б. 

учитель английского языка МОУ «СОШ №14 г. 

Пугачева им. П. А. Столыпина»; 

Камышова Т.В. учитель английского языка МОУ «СОШ №14 г. 

Пугачева им. П. А. Столыпина» 

Борисова М.А. учитель английского языка МОУ «СОШ № 2                        

г. Пугачева»; 

Биология, экология 

Ухаева О. В. учитель биологии МОУ «СОШ №13г. Пугачева имени 

М. В. Ломоносова» председатель жюри,; 

Искакова А.Е.. ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя 

жюри; 

Старикова О.А. учитель биологии МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева 

имени П.А. Столыпина», 

Волкова Л.В. учитель биологии МОУ «СОШ №1 г. Пугачева имени 

Т.Г. Мазура»; 

Запунова Н.А. учитель биологии МОУ «СОШ № 2г.Пугачева»; 

Морина Е.В. учитель биологии МОУ «СОШ № 3г. Пугачева» 

Данилова Е. В. учитель биологии ГБОУ «Школа-интернат для детей 

–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

г. Пугачева». 

Ибрагимова Ф. М. учитель биологии МОУ «СОШ №1 г. Пугачева имени 

Т.Г. Мазура»; 

Бржезицкая Л.Г учитель биологии МОУ «СОШ с. Камелик» 

Потапова Е.А. учитель биологии МОУ «ООШ с. Красная Речка» 

Андреева В.И. учитель биологии МОУ «СОШ с. Карловка» 

Дементьева С.В. учитель экологии МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева 

имени П.А. Столыпина» 

Аракчеева Н.В.                учитель биологии МОУ «СОШ с.Селезниха» 

 

 

Химия 

Сафонова Т.В. учитель химии МОУ «СОШ №1 г. Пугачева имени 

Т.Г. Мазура», председатель жюри; 

Искакова А.Е.. ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя 

жюри; 



Чугунова М. В. учитель химии МОУ «СОШ №14 г. Пугачева имени 

П. А. Столыпина»; 

Захарова Л.Ф. учитель химии МБОУ «ВОШ № 2 г. Пугачева»; 

Милёхина Н. Н. учитель химии МОУ «ООШ с. Успенка»; 

Милёхина И. В. учитель химии МОУ «СОШ с. Камелик»; 

Куверина Е.Г. 

 

учитель химии МОУ «СОШ № 13 г.Пугачева имени 

М.В.Ломоносова» 

Разумова И.А. учитель химии МОУ «СОШ с. Рахмановка»  

  

Физика, астрономия 

Ершова А. А. учитель физики МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева», 

председатель жюри; 

Еремина М.С. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Самойлова Т. В. учитель физики  МОУ « СОШ № 5 г. Пугачева»; 

Галахова  Т. А. учитель физики МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева им. Т.Г. 

Мазура»; 

Буданова Н. Ю. учитель физики МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»; 

Максина Н. А. учитель физики МБОУ «ВОШ № 3 г. Пугачева»; 

Грунина Н. М.                            учитель физики МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева им. 

М.В.Ломоносова»; 

Кушкарева Е. Г.                         учитель физики МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева им. 

П.А.Столыпина»; 

  

Математика 

Пухова Е. И.                         учитель математики МОУ «СОШ  № 13 г. Пугачева 

имени М.В.Ломоносова», председатель жюри;   

Жигалина Е.В. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Малеева М. Л.                          учитель математики МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева им. 

Т. Г. Мазура»; 

Кадникова Т. В. учитель математики МОУ «СОШ  № 14 г. Пугачева 

им. П. А. Столыпина»; 

Кочемазова О. И.  учитель математики МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;  

Ларина  О. С. учитель математики МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»; 

Сафонова Л. В. учитель математики МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева 

имени Т. Г. Мазура»; 

Балюкина Г.Н. учитель математики МОУ «СОШ №3г. Пугачева»; 

Горина Т.Е. учитель математики МОУ «СОШ №2 г. Пугачева»; 

Садчикова О.И. учитель математики МОУ «СОШ №14 г. Пугачева 

имени П. А. Столыпина»; 

Сальникова М.Ю. учитель математики МОУ «СОШ №14 г. Пугачева 

имени П. А. Столыпина»; 

Асорина В.Г. учитель математики МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»; 

Чернышова О.М. учитель математики МБОУ «ВОШ № 2 г. Пугачева» 



Сенина С.А. учитель математики МОУ «СОШ №5 г. Пугачева»; 

Журавлева Е.А. учитель математики МОУ «СОШ  № 13 г. Пугачева 

имени М.В.Ломоносова»; 

Кузьмичева Н.В. учитель математики МБОУ «ВОШ № 2 г. Пугачева» 

Лебедева О.В. Учитель математики МОУ « СОШ № 2 г. Пугачева»  

Тухфетулова Л.В. учитель математики МОУ «ООШ п. Тургеневский»  

 

Информатика и ИКТ 

Михайлова Т. В. учитель информатики МОУ « СОШ № 1 г. Пугачева 

имени Т. Г. Мазура», председатель жюри; 

Еремина М.С. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Шитова Н. М. учитель информатики МОУ « СОШ № 3 г. Пугачева»; 

Маркина О.А.                           учитель информатики МОУ « СОШ № 14 г. Пугачева 

имени П.А.Столыпина»; 

Долгова И.А. Учитель информатики МОУ «СОШ с. Селезниха»; 

Карачевцева Л.И. Учитель информатики МОУ « СОШ № 2 г. Пугачева» 

Тишакова В.И. Учитель информатики МОУ «СОШ № 13г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

  

Русский язык, литература 

 

Ларионова И.В. 

учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова», председатель 

жюри; 

 

Никитина В.И. 

учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

13  г. Пугачева имени М.В.Ломоносова»  

Кочеткова И.Т. 
ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Цвелих Ю. А. 
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

3 г. Пугачева»; 

 

Чавушян О.А. 

учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

3 г. Пугачева»  

Волобоева Н.. 
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»; 

Лепихова Т.Н. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

5 г. Пугачева»; 

Денисова Л.В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»; 

Ипатова С.В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»; 

Шляпникова Н.И. учитель русского языка и литературы МБОУ «ВОШ 

№3 г. Пугачева»; 

Иевлива А.Е. учитель русского языка и литературы МБОУ «ВОШ 

№ 2 г. Пугачева»; 

Курова О.В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 



2 г. Пугачева»; 

Кувшинова Н.В. учитель русского языка и литературы МОУ «ООШ 

с.Успенка» 

  

История, обществознание, экономика, право 

Султангалиева А.М. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 5 

г. Пугачева», председатель жюри; 

Коржикова В.В. ведущий методист МУ МЦ,  

Зякина Л.А. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №1 

г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»; заместитель 

председателя жюри; 

Морозова Ю.Б. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №1 

г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»; 

Наумчик С.Г. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №1 

г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»; 

Чернобук Т.В. учитель истории и обществознания МБОУ «ВОШ № 2 

г. Пугачева»;            

ПодольнаяМ.Ю. учитель истории и обществознания МОУ«СОШ№ 3 г. 

Пугачева»; 

Утибаева Г.А   учитель истории и обществознания МОУ «СОШ с. 

Давыдовка»; 

Коняева Н. А. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №13 

г. Пугачева имени  М. В. Ломоносова»; 

Шеина Ю. Ю. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №13 

г. Пугачева им.М. В. Ломоносова»; 

Харченко Н.П. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 14 

г. Пугачева имени П.А. Столыпина»; 

Тутунова Е.В. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 14 

г. Пугачева им. П.А. Столыпина»; 

Зубкина О.А.  учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №13 

г. Пугачева им.М. В. Ломоносова»; 

Капитонова В.А. учитель истории и обществознания МОУ «ООШ № 4 

г. Пугачева» 

Лескина Е.В. учитель истории и обществознания МБОУ «ВОШ № 3 

г. Пугачева» 

Добродум Л.В. учитель истории и обществознания МБОУ «ВОШ № 3 

г. Пугачева» 

Кручинина Е.Ю. учитель истории и обществознания МОУ «Основная 

школа с.Успенка» 

Коршунова Лариса 

Александровна 
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 1 

г. Пугачева» 

Технология 

Чугунова М. В. учитель технологии МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева 

имени П. А. Столыпина», председатель жюри; 



Еремина М.С. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Фейзулин Р. М. учитель технологии МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»; 

Гриненкова Ю.Ю. учитель технологии МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» 

Шишакина М.А. учитель технологии МОУ «СОШ №13  г. Пугачева 

имени М.В.Ломоносова»; 

Попов А.А. учитель технологии МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева 

имени П. А. Столыпина»; 

  

Физическая культура 

Витютнева Н. Н. заместитель директора МБУ ДОД «Пугачевская 

ДЮСШ имени В.А.Мущерова», председатель жюри; 

Еремина М.С. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Бабанов С.А. учитель физической культуры МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева»; 

Губанова Н.Г. учитель физической культуры МОУ «СОШ № 2 г. 

Пугачева»; 

Румянцев А. А. учитель физической культуры МОУ «СОШ  № 14  г. 

Пугачева имени П. А. Столыпина»; 

Лапшин А.В. учитель физической культуры МОУ «СОШ № 3  г. 

Пугачева»; 

Королев В.В. учитель физической культуры МОУ «СОШ №13  

 г. Пугачева имени М.В.Ломоносова»; 

  

ОБЖ 

Гасанов З. Т. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ  № 1 г. 

Пугачева имени Т. Г. Мазура», председатель жюри; 

Еремина М.С. ведущий методист МУ МЦ,  заместитель 

председателя жюри; 

Хамраев С. У. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ  № 2  г. 

Пугачева»; 

Попов А.А. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ  № 14  

г. Пугачева имени П.А. Столыпина»; 

Шляпников Н.В.                    преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 3  г. 

Пугачева»; 

Зубков А.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 5  г. 

Пугачева»; 

Овчинников А.Б. педагог-организатор МБОУ «ВОШ №3 г. Пугачева»; 

Агеев А.А. учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 13 г.Пугачева имени 

М.В.Ломоносова»     

  

 

 



Приложение № 3 к приказу 

от 3ноября  2020 года  № 144 

 

 

График проведения работы жюри по оцениванию работ участников  

муниципального этапа олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

№ п/п Предмет Дата 
Время Место 

проведения 

1 Немецкий язык 16.11.2020 г. 11.30 часов Управление образования 

2 Биология 17.11.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
3 История 18.11.2020 г 11.30 часов Управление образования 
4 Английский язык 19.11.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
5 Русский язык 23.11.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
6 Обществознание 25.11.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
7 Физическая 

культура 

25.11.2020 г 11.30 часов Управление образования 

8 Литература 30.11.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
9 Экология 1.12.2019 г. 11.30 часов Управление образования 

10 Астрономия 4.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 
11 Математика 7.12.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
12 Химия 8.12.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
13 Право 9.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 
14 ОБЖ 10.12.2020 г. 11.30 часов Управление образования 
15 Экономика 11.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 
16 Физика 14.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 
17 Технология 16.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 
18 География 21.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 
19 Информатика 22.12.2020 г 11.30 часов Управление образования 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4к приказу   

от 3ноября  2020 года  № 144 

 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

предметной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

 

Сенновская Е. А. заместитель начальника управления образования, 

председатель оргкомитета 

 

Кочеткова И. Т.     директор МУ МЦ, заместитель председателя 

 

Еремина М.С..  ведущий методист МУ МЦ 

 

Коржикова В.В.            ведущий методист МУ МЦ 

 

Искакова А.Е..  ведущий методист МУ МЦ 

 

Шляпникова Е. Ф. ведущий инспектор МУ МЦ 

 

Жигалина Е.В.   ведущий методист МУ МЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5к приказу   

от 3ноября  2020 года  № 144 

 

 

 

Список  

организаторов в аудиториях в местах проведения Олимпиады 

Предмет Дата 

 

Кол- во 

аудитор

ий 

 

Школа, на базе которой 

проходит олимпиада 

 

Ф.И.О. организаторов 

Немецкий 13.11 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Кулькина В.Ф. 

Биология 16.11 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Зякина Любовь 

Александровна 

Щербакова Екатерина 

Алексеевна 

Биология 16.11 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Биология 16.11 2 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Шляпников Николай 

Васильевич, 

 Лапшин Алексей 

Владимирович 

Биология 16.11 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Ковалева А.М 

Биология 16.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Пекина Елена Игоревна 

Биология 16.11 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Володина Ольга Павловна 

История 17.11 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Рау Татьяна Александровна 

История 17.11 3 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Ивлиева Н.В. 

Шмургалкина Т.А. 

История 17.11 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» АкироваАлимаТалхаевна 

История 17.11 1 МОУ «СОШ №4 г.Пугачева» Нугаева Ильмира Назибовна 

История 17.11 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Ковалева А.М. 

История 17.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Бочкарева Татьяна Сергеевна 

История 17.11 2 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Румянцев Александр 

Александрович 

Волков Павел Алексеевич 

Английский язык 18.11 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Ионашку Анастасия 

Анатольевна 

Английский язык 18.11 2 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Клокова О.О. 

Борисова М.А. 

Английский язык 18.11 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» АкироваАлимаТалхаевна 

Английский язык 18.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Хабирова Марина Сергеевна 

Английский язык 18.11 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Фролова Татьяна Валерьевна 

Русский язык 20.11 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Бобунова Валентина 

Владимировна 

Щеглова Екатерина 



Михайловна 

Русский язык 20.11 3 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Ивлиева Н.В. 

Шмургалкина Т.А. 

Русский язык 20.11 2 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Буданова Наталья Юрьевна 

Шляпников Николай 

Васильевич 

Русский язык 20.11 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Зайцева И.Б. 

Русский язык 20.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Новожилова Наталья 

Юрьевна 

Русский язык 20.11 2 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Попов Александр 

Александрович 

Фролова Татьяна Валерьевна 

Обществознание 24.11 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Рау Татьяна Александровна 

Щеглова Екатерина 

Михайловна 

Обществознание 24.11 3 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Ивлиева Н.В. 

Шмургалкина Т.А. 

Обществознание 24.11 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Перцева Людмила 

Александровна 

Обществознание 24.11 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Ковалева А.М. 

Обществознание 24.11 2 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Пекина Елена Игоревна 

Бочкарева Татьяна Сергеевна 

Обществознание 24.11 2 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Володина Ольга Павловна 

Фролова Татьяна Валерьевна 

Физическая 

культура 

26.11 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Басенина Ольга Ивановна 

Ибрагимова Фарида 

Мухамедьяновна 

Физическая 

культура 

26.11 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Губанова Н.Г. 

Физическая 

культура 

26.11 2 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Дворянчикова Л.П. 

Ковалева А.М. 

Физическая 

культура 

26.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Новожилова Наталья 

Юрьевна 

Физическая 

культура 

26.11 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Попов Александр 

Александрович 

Литература 27.11 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Гасанова Ольга Павловна 

Стариннова Елена 

Александровна 

Литература 27.11 2 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Ивлиева Н.В. 

Литература 27.11 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Ларина Ольга Семеновна 

Литература 27.11 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Зайцева И.Б. 

Литература 27.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Пекина Елена Игоревна 

 

Литература 27.11 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Володина Ольга Павловна 

Экология  30.11 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Щеглова Екатерина 

Михайловна 

Экология  30.11 2 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 



Ивлиева Н.В. 

Экология  30.11 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Бочкарева Татьяна Сергеевна 

Экология  30.11 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Фролова Татьяна Валерьевна 

Астрономия 3.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Ибрагимова Фарида 

Мухамедьяновна 

Астрономия 3.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Шмургалкина Т.А. 

Астрономия 3.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Волков Павел Алексеевич 

Математика 4.12 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Стариннова Елена 

Александровна 

Балина Ирина Анатольевна 

Математика 4.12 3 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Ивлиева Н.В. 

Шмургалкина Т.А. 

Математика 4.12 2 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Подольная Мария Юрьевна 

Математика 4.12 1 МОУ «СОШ №4 г.Пугачева» Богачева Ирина 

Владимировна 

Математика 4.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Зайцева И.Б. 

Математика 4.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Пекина Елена Игоревна 

Математика 4.12 2 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Румянцев Александр 

Александрович 

Фролова Татьяна Валерьевна 

Химия 7.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Щербакова Екатерина 

Алексеевна 

Химия 7.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Химия 7.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Макайкина Валентина 

Анатольевна 

Химия 7.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Володина Ольга Павловна 

Право 8.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Рау Татьяна Александровна 

Право 8.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Ивлиева Н.В. 

Право 8.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Асорина Валентина 

Григорьевна 

Право 8.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Ковалева А.М. 

Право 8.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Фролова Татьяна Валерьевна 

ОБЖ 9.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Морозова Юлия Борисовна 

ОБЖ 9.12 4 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Ивлиева Н.В. 

Шмургалкина Т.А. 

Бердалиева З.Ш. 

ОБЖ 9.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Лапшин Алексей 

Владимирович 

ОБЖ 9.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Дворянчикова Л.П. 

ОБЖ 9.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Бочкарева Татьяна Сергеевна 

ОБЖ 9.12 2 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Фролова Татьяна Валерьевна 

Володина Ольга Павловна 

Экономика 10.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Щеглова Екатерина 



Михайловна 

Экономика 10.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Наумова Н.В. 

Экономика 10.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Шляпников Николай 

Васильевич 

Экономика 10.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Пекина Елена Игоревна 

Экономика 10.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Румянцев Александр 

Александрович 

Физика 11.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Стариннова Елена 

Александровна 

Физика 11.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Шмургалкина Т.А. 

Физика 11.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Шляпников Николай 

Васильевич 

Физика 11.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Зайцева И.Б. 

Физика 11.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Новожилова Наталья 

Юрьевна 

Физика 11.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Волков Павел Алексеевич 

Технология 

(теория, практика) 

14.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Сотникова Н.Н. 

Технология 

(теория, практика) 

14.12 2 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Гриненкова Юлия Юрьевна 

Фейзулин Рушан 

Мясумжанович 

Технология 

(теория, практика) 

14.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Макайкина Валентина 

Анатольевна 

Технология 

(теория, практика) 

14.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Володина Ольга Павловна 

География 18.12 2 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Стариннова Елена 

Александровна 

Щеглова Екатерина 

Михайловна 

География 18.12 1 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Ивлиева Н.В. 

География 18.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Шляпников Николай 

Васильевич 

География 18.12 1 МОУ «СОШ №4 г.Пугачева» Богачева Ирина 

Владимировна 

География 18.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева»   Зайцева И.Б. 

География 18.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Бочкарева Татьяна Сергеевна 

География 18.12 2 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Румянцев Александр 

Александрович 

Волков Павел Алексеевич 

 

Информатика (1 

этап) 

19.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Михайлова Татьяна 

Викторовна 

Информатика (1 

этап) 

19.12 2 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Карачевцева Л.И. 

Шмургалкина Т.А. 

Информатика (1 

этап) 

19.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Шитова Наталья 

Михайловна 

Информатика (1 

этап) 

19.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Узенюк Е.П. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информатика (1 

этап) 

19.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Пекина Елена Игоревна 

Информатика (1 

этап) 

19.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Попов Александр 

Александрович 

Информатика (2 

этап) 

20.12 1 МОУ «СОШ №1 г.Пугачева» Зимина Анна Александровна 

Информатика (2 

этап) 

20.12 2 МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Карачевцева Л.И. 

Шмургалкина Т.А. 

Информатика (2 

этап) 

20.12 1 МОУ «СОШ №3 г.Пугачева» Шитова Наталья 

Михайловна 

Информатика (2 

этап) 

20.12 1 МОУ «СОШ №5 г.Пугачева» Узенюк Е.П. 

Информатика (2 

этап) 

20.12 1 МОУ «СОШ №13 
г.Пугачева» 

Бочкарева Татьяна Сергеевна 

Информатика (2 

этап) 

20.12 1 МОУ «СОШ №14 
г.Пугачева» 

Попов Александр 

Александрович 



Приложение № 6 к приказу   

от 3ноября  2020 года  № 144 

 

Список 

ответственных за доставку олимпиадных заданий по количеству 

участников Олимпиады  в пункт проведения Олимпиады 

 

Ф.И.О. ответственного Должность  

Кочеткова И. Т. директор МУ МЦ 

Коржикова В.В. ведущий методист МУ МЦ 

Искакова А.Е. ведущий методист МУ МЦ 

Жигалина Е.В.  ведущий методист МУ МЦ 

Шляпникова Е. Ф. ведущий инспектор МУ МЦ 

Еремина М.С. ведущий методист МУ МЦ 

Зайцева Ирина Борисовна Социальный педагог МОУ «СОШ №1» 

Сомова Екатерина 

Ивановна 

Учитель-логопед МОУ «СОШ №1» 

Горбачева Ангелина 

Олеговна 

Учитель-дефектолог МОУ «СОШ №1» 

Чурикова Людмила 

Викторовна 

Зам. директора по УВР МОУ «СОШ №2» 

Королева Светлана 

Юрьевна 

Зам. директора по УВР МОУ «СОШ №2» 

Лаврушина Людмила 

Валерьевна 

Зам. директора по УВР МОУ «СОШ №2» 

Назарова  Г. В. Библиотекарь МОУ «СОШ №3» 

Гриненкову Ю.Ю.,  Психолог, учитель технологии. МОУ 

«СОШ №3» 

Ковалева Анна 

Михайловна 

Библиотекарь МОУ «СОШ №5» 

Зайцева Ирина Борисовна  Педагог – психолог МОУ «СОШ №5» 

Дворянчикова Лидия 

Петровна 

Логопед МОУ «СОШ №5» 

Русакова  Ирина 

Геннадьевна 

Педагог-организатор МОУ «СОШ №13» 

Никитина Екатерина 

Владимировна 

Социальный педагог МОУ «СОШ №13» 

Малогина Ольга 

Анатольевна 

Библиотекарь МОУ «СОШ №13» 

Землянская Антонина 

Сергеевна 

Библиотекарь МОУ «СОШ №14» 

Бикбаева 

АльфияТалхаевна 

Учитель физической культуры  МОУ 

«СОШ №14» 

Кириллова Мария Социальный педагог МОУ «СОШ №14» 



Викторовна 

Волкова Наталья 

Владимировна 

Педагог дополнительного образования 

ЦРТДЮ 

Конусова Елена 

Николаевна 

Педагог дополнительного образования 

ЦРТДЮ 

Ямушева Валентина 

Анатольевна 

Педагог дополнительного образования 

ЦРТДЮ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Информация о местах проведения ВсОШ для сельских участников 

Предмет Образовательное 

учреждение 

Место проведения  

Литература МОУ «СОШ с.Клинцовка» 

МОУ «СОШ 

с.Преображенка» 

МОУ «СОШ с.Селезниха» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 

Английский МОУ «ООШ с.Каменка» МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

Русский МОУ «СОШ с.Березово» 

МОУ «ООШ с.Большая 

Таволожка» 

МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ с.Клинцовка» 

МОУ «СОШ 

с.Преображенка»  

 

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ с.Рахмановка» 

МОУ «СОШ с.Селезниха» 

МОУ «ООШ п.Солянский» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «ООШ с.Успенка» 

МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №3 

г.Пугачева» 

МОУ «ООШ с.Жестянка» 

МОУ «СОШ с.Заволжский» 

МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

Информатика МОУ «СОШ с.Заволжский» МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

Физика МОУ «СОШ с.Рахмановка» 

МОУ «СОШ с.Березово» 

МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

Химия МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №14 

г.Пугачева» 

Биология МОУ «СОШ с.Давыдовка» 

МОУ «СОШ с.Заволжский» 

МОУ «ООШ п.Солянский» 

МОУ «СОШ 

с.Преображенка» 

МОУ «СОШ №3 

г.Пугачева» 

МОУ «ООШ с.Успенка» 

МОУ «СОШ с.Клинцовка» 

МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ с.Карловка» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка»  

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 



МОУ «СОШ с.Рахмановка» 

Экология МОУ «СОШ с.Карловка» МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

География МОУ «СОШ с.Давыдовка» 

МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №3 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ 

с.Преображенка»  

МОУ «ООШ п.Солянский» 

МОУ «СОШ №2 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «ООШ с.Успенка» 

МОУ «ООШ с.Красная 

речка» 

МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

 

Технология МОУ «СОШ с.Заволжский» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева» 

Право МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 

История МОУ «СОШ с.Камелик» 

МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «ООШ п.Солянский» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 

Обществознание МОУ «СОШ с.Давыдовка» 

МОУ «СОШ с.Клинцовка» 

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ с.Рахмановка» 

МОУ «СОШ №3 

г.Пугачева» 

МОУ «СОШ с.Заволжский» 

МОУ «СОШ с.Березово» 

МОУ «СОШ с.Старая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева» 

Физическая культура МОУ «СОШ с.Давыдовка» МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева» 

МОУ «ООШ с.Жестянка» 

МОУ «СОШ с.Клинцовка» 

МОУ «СОШ №2 

г.Пугачева» 

МОУ «ООШ п.Солянский» 

МОУ «СОШ с.Камелик» 

МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева» 

Математика МОУ «СОШ с.Давыдовка» 

МОУ «СОШ с.Заволжский» 

МОУ «ООШ с.Каменка» 

МОУ «СОШ с.Клинцовка» 

МОУ «СОШ №5 

г.Пугачева» 

МОУ «ООШ с.Успенка» 

МОУ «СОШ 

с.Преображенка» 

МОУ «СОШ №3 

г.Пугачева» 



МОУ «СОШ с.Новая 

Порубежка» 

МОУ «СОШ с.Рахмановка» 

МОУ «СОШ с.Селезниха» 

МОУ «ООШ с.Мавринка» 

МОУ «СОШ с.Березово» 

МОУ «СОШ №14 

г.Пугачева» 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
	П Р И К А З


